
 
 
 

DataPrivacy_SSH_LV_v2  1. lpp. no 2 

INFORMĀCIJA PAR DATU AIZSARDZĪBU UN PRIVĀTUMU 

 

Personas datu aizsardzība, lietojot sleep●safe harmony automatizētās peritoneālās dialīzes ierīci 

mājas apstākļos vai klīniskā vidē1 

 

 

1. Personas dati sleep●safe harmony ierīcē  

Personas datus uzglabā peritoneālās dialīzes ierīcē pēc sākotnējās ieregulēšanas un ierīces 
personalizācijas. Personas dati var būt, bet ne tikai, procedūras dati un cita sensitīva informācija, no 
kuras var izdarīt secinājumus par pacienta veselību. Lūdzu, nodrošiniet, ka peritoneālās dialīzes ierīce 
un tajā saglabātie dati vienmēr ir aizsargāti pret nepilnvarotu personu piekļuvi. To var izdarīt, piemēram, 
novietojot peritoneālās dialīzes ierīci slēdzamā vai uzraudzītā telpā, kas nav publiski pieejama, vai veicot 
citus piemērotus pasākumus, lai novērstu neatļautu piekļuvi ierīcē saglabātajiem datiem. 
 
PatientCardPlus (pacienta karte), kas pievienota peritoneālās dialīzes ierīcei, arī ir jāaizsargā pret 
nepilnvarotu personu piekļuvi un jāglabā drošā vietā pēc personalizācijas un tad, kad tā netiek lietota, jo 
šī karte ļauj piekļūt pacienta ierīcei un līdz ar to — arī pacienta ārstēšanas datiem. Pacienta karti drīkst 
kopīgot tikai ar pilnvarotām personām, kas ir iesaistītas pacienta ārstēšanā (piemēram, ar pacienta ārstu). 
 

2. sleep●safe harmony ierīces atļauta lietošana  

Tikai pacientam un pilnvarotām personām jābūt atļaujai apskatīt displeju un piekļūt peritoneālās dialīzes 
ierīcei un tajā saglabātajiem datiem. Lai signalizētu par peritoneālās dialīzes ierīces neatļautu atvēršanu, 
ierīce ir aprīkota ar vienu (1) drošības plombu ar kvadrātkodu ekrāna kreisajā pusē. Skatīt 1. attēlā 
plombas novietojumu un 2. attēlā — zīmoga piemēru ar kvadrātkodu. Vienmēr pārliecinieties, ka plomba 
ir neskarta. 
 

 

   
  

 
 

1. attēls: plombas pozīcija 2. attēls: plombas piemērs 

 

 
1 Turpmākās piezīmes mēs sniedzam kā ražotājs (Fresenius Medical Care AG, Else-Kröner-Strasse 1, 61352 Bad Homburg, Vācija), un tās nav 
uzskatāmas par privātuma paziņojumu. Par datu aizsardzību atbildīgā struktūra ir attiecīgā klīnika, dialīzes centrs vai ārstējošais ārsts. 
 



 
 
 

DataPrivacy_SSH_LV_v2  2. lpp. no 2 

Ja plombas trūkst, tā ir bojāta vai izskatās, ka tā ir noņemta un pēc tam atkārtoti piestiprināta, 
nekavējoties ziņot par to attiecīgajam dialīzes centram, klīnikai vai ārstējošam ārstam. Tāpat varat 
sazināties arī ar vietējo servisa organizāciju, kas norādīta peritoneālās dialīzes ierīces lietošanas 
instrukcijā, vai ar ierīces ražotāju Fresenius Medical Care, rakstot uz 
DataProtectionOfficer@freseniusmedicalcare.com.  
 

3. sleep●safe harmony ierīces atļauta pārvadāšana un transportēšana  

Pārvadājot peritoneālās dialīzes ierīci un sagatavojot to transportēšanai, ievērojiet vietējos piemērojamos 
tiesību aktus datu aizsardzības un privātuma jomā attiecībā uz pacientu datu apstrādi. Ja rodas jautājumi 
par datu aizsardzību, pārvadājot vai transportējot peritoneālās dialīzes ierīci, sazinieties ar attiecīgo 
dialīzes centru, klīniku, ārstējošo ārstu vai vietējo servisa organizāciju, kas norādīta ierīces lietošanas 
instrukcijā. Tāpat varat ar vietējās tehniskā dienesta organizācijas starpniecību organizēt peritoneālās 
dialīzes ierīces iekšējo datu nesēju izņemšanu pirms tās nodošanas atpakaļ. 
 
Pirms iepakošanas vienmēr pārliecinieties, ka no peritoneālās dialīzes ierīces ir izņemta pacienta karte, 
un uzglabājiet pacienta karti piemērotā drošā vietā. Ja pacienta karte pacientam vairs nav vajadzīga, tā 
jānodod atpakaļ attiecīgajam dialīzes centram, klīnikai, ārstējošajam ārstam vai vietējai tehniskā servisa 
atbalsta organizācijai. Iestādei, rīkojoties ar karti vai utilizējot to, ir jāievēro vietējās piemērojamās datu 
aizsardzības un privātuma procedūras. 

 

 
Svarīgi!  
Ja rodas aizdomas par datu aizsardzības pārkāpumu vai datu zudumu neatļautas piekļuves rezultātā, lūdzu, 
ziņojiet par to attiecīgajam dialīzes centram, klīnikai vai ārstējošajam ārstam. Tāpat varat sazināties arī ar 
vietējo servisa organizāciju, kas norādīta peritoneālās dialīzes ierīces lietošanas instrukcijā, vai ar ražotāju 
Fresenius Medical Care, rakstot uz DataProtectionOfficer@freseniusmedicalcare.com.  

mailto:DataProtectionOfficer@freseniusmedicalcare.com
mailto:DataProtectionOfficer@freseniusmedicalcare.com

